

IJA # 869

ספר בן יהוידע חלק רביעי

Sefer Ben Yehoyada` Heleḳ Revi`i

Joseph Ḥayyim ben Elijah al-Ḥakam

Jerusalem, 5662 (1901 or 1902)





قطعة شظية مرئية من كتاب مجلدّ
visible fragment from bookbinding



בן יהודע

הלך רביעי

זאת המזכרת ביאורים ופרושים וישומים על דברי
אגדה שדברו חיל בתלמוד בבלי אשר חנני השית
ברוב החסיו וברוב חסריו אנכי איש קטן
העזר יוסף היים יצ"ו

בכבוד ר' אליהו בכבוד ר' משה היים יצ"ו.
וקראתי לחבור זה בשם

בן יהודע

ככתוב בהקדמת הספר, זה הוא הלך רביעי על מסכתות
נדרים. נזיר. סוטה. קדושין. קמא.
מציעא. בתרא.

הש"ת ברחמי יוכני להדפיס גם הלך חמישי ושאר חיבורים
הוא רעוא שיקובלו ברצון לפני הש"ת ויוכני בחסדו הגדול
לחדש תמיד הודשי תורה רבים ואמתיים ולאבוקי שמעתתא
אליבא דהלכתא, ואוכה ללמוד תמיד תורה לשמה
באהבה ושל. זה רבה לאורך ימים ושנות היים אכ"ר.

נרפם

פעה"ה **ירושלם** תוכב"א

שנת מברכת לפ"ק

הריד פרומקין הי"ו.

הודא נרובער יצ"ו

בן יהודע
הלך רביעי

הודא נרובער יצ"ו
הודא נרובער יצ"ו

הודא נרובער יצ"ו
הודא נרובער יצ"ו

הודא נרובער יצ"ו
הודא נרובער יצ"ו

הקדמת המחבר נר"ו.

ובפיפות עמך בית ישראל ונחה אנתו וצאצאיו וצאצאי צאצאיו כלנו ודעי שכן ולמדו תורתך לשמה אב"ה.

והנני מחלה פני כל קורא בהאי ספרא דאם יוכשר בעיניו להכיר איהו דבר מהספר הזה לומר אותו משמו לקיים דברי חכמים אשר הוהירו ואקוה לא עליון שיעורני ויסיעני ויאמצני להרפים כל החבורים שיש לי במה"י.

ומעתה הנני מגלה דעתי ורצוני בכל לבי ובכל נפשי בלב שלם ובנפש הפיצה דכל כונתי בחיבור זה וגם בכל חיבורים שבקדושת אשר זכני השי"ת לחבר ברוב רחמי וברוב חסדיו הכל הוא לקב"ה' בדחילו ורחימו ורחימו ודחילו ויחרא שם הוי"ה ב"ה י"ה ב"ה ביהודים שלום בשם כל ישראל, וכל מחשבתו וכונתו ודבורו שהם נגד רצוני יתברך תהי הם בטלים ומבוטלים, באופן שכל רצוני בחיבור זה ושאר חיבורים שיש לי ואשר אנשה בענה וכל דבורי תורה אשר אהיש בס"ד וכ"ל מצוה ומצוה הכל הוא לעשות נחת רוח לפני יתברך דוקא בלי שום פניה זרה ועיקר.

ואחר הדברים האלה אערך תפלה לפני א' ה' אשר לו הגדולה. אגא ה' תשיעה נא, אגא ה' הצליחה נא, תי' כבוד לעמך תהלה ליראך ותקוה טובה לירשך ופתחון פה למיולים כך שמחה לארצך וששון לעירך וצמיחת קרן לדוד עבדך ועריכת נר לבן ישי משיח במדרה בימיני. וראו עינינו ויששח לבינו בענלא ומזמן קרים אב"ה, כ"ד הקטן המצפה לתשועת ה' ותמונה ברוב רחמי וברוב חסדי הארץ עיני במאור תורתו תורת חיים:

הציער יוסף חיים בכמדר"ד איהו בכמדר"ד משה חיים ס"פ.

ברוך ה' אלו ישראל אבינו מלכינו אשר קדשנו במצותיו וצונו על דברי תורה ובחר בנו מכל עם ונתן לנו תורתו תורת אמת וחיי עולם נטע בתוכינו. לך ה' הגדולה והגבורה והתפארת והנצח והודוד כי כל בשמים ובארץ לך ה' הממלכה והממשלה לכל לראש והעושר והכבוד מלפניך ואתה מושל בכל וכורך כה וגבורה וכורך לגדל ולהזקק לכל. אורך ה' אלו כי אתה הנותן לי כה לעשות חיל בכל דבר ודבר כי מלך הכל.

מה אשיב לך כל הנמלוהו עלי אשר זכני ברוב רחמי וברוב חסדיו להבין משל ומליצה דברי חכמים והודותם אשר רוח ה' דבר עם ומלתו על שונם כדברי אגדה אשר תובא בתוך דום הגדול והגורא הוא הנקרא

תלמוד בבלי

הכלול במקרא במשנה בתלמוד ואגדות. **והנה** מאשר הנני השי"ת נרחמי וברוב חסדיו לחדש הרושים ופרושים ורחמים כדברי אגדה שדברו בהם רז"ל בתלמוד עשיתם חיבור אחד וקראתי החיבור בשם

בן יהודע.

ומאת ה' היה הדבר הזה שנתעוררתי להחפסו כדי שיהיו הדברים מפורשים בקרב י. לעשות נ"ד ליוצרי ולעשות רצון בוראי שכן צונו כדברי קבלה שתי מים מבורך ונחלים מתי יפצו מעינותך תוצה ברחובות פלני מים הדפסתי הקק ראשון ושני ושלושי, ועתה עזרת השי"ת להדפיס חלק רביעי. והי רצון שיעורני השי"ת ברחמי וחסדיו להדפיס גם חלק חמישי שהוא עד נמרא לחיים טובים ולשלום. ואני תפלה הערב נא ה' אלהינו את דברי תורתך בפנינו

נדרים

פרק ראשון

החוקק אשר מטעם בשם ה' וישראל, כי רק מלך זה ארז"ל
שם חומר כגודים משכונות, ראה על חכמת רז"ל אך
מלכותם הסוד בעולם שיחם ברא"י
שם אלו בני אדם הם וראים להסיר מן לבטלה קטן
בהנחת ש"ס לבטלה איזה חומר חומר סגור
הנמשך לגדלותו, ומלך שחיותו באחרים וז"ל בס"ד,
כל דבר שאנו בענין חומר ורא"י וקוסר קרי ליה לבטלה
כי הוא לגודל עולם הבא, והם מדרים כשמוכרים בעינינו
אלו שמוכרים להסיר הבטח, אין אחרים א' בפרקים,
אלא מוכרו בחומר הסבה לומר הכולל יסבדק, אי הכס
יבדק, ולאלו חומר שם חוק ומורה לבטלה ביידיה החס
מלך קרי וחוק כמו שם נכסיו של עשוי, רדיונו שם
זיכרה ושם שקיעה, כדומה לחומר שאין האדם קן בחום
שלה, וכל ראש וסוף נקרא כנסים, ולרא"י חיה לעמוד
חוקק וישראל כמו שם נכסיו עשוי:

ונראה לפי שם ב"ד טעם ליה, ש"י כסס וראים מן
הנדרים הכס, הרי הם מוכרים בחמה וראה
שם"ס האלמות הע"י, נדרים, שם בחינת שם
הר"ס שם"ס תפלתה"י, שם, ולכן ירחי שמו מוכרים
בחינת וראה שיהא"י, בחינת הכס הנקרא שם
בזה חומר להם שם, ר"ל החכמות בחינת שם
שם בחינת חוקק:

שם ש"מ הוא חיתת דומה חס, מין כבש"י שני
פירוש, והעיקר פירוש חס, פירוש ייחוד דמחש
והחם מעד על זה, כי בחלת כל חולה יוצא טוב בטיק
בזיחה השמם וירוחו לו, ובאשר יעשו ללי ערב יחול
להכבד חליו לאט לאט, ולכן ש"י חלה לבקר החולה
בערב אלא בנזקק, קרי פירוש החלוק פירוש האבק הנראה
כחמה כשהיא נכנסת דרך חלון, הוא מוקדם מזה, שם
דוע והנהגה בעשה השמם הנכנס לית בעד האבק,
הוא חקק וק משפר הארץ העולם בחינת ש"י חטטה
רוח כל שיהא, ובזה ביה נמשע חס וחס עולמי
וירדים ולא עולמי, וא"י הם חסן מן השמם ועל לא מן
השמים, ואין להם אום שיחום שם השמם, כי אם הוא חקק
העולם מן עפר הארץ עולם וירד מיד כל מקום וכל
זמן בן ביום בן בלילה, והם מוכר קטטטה ל"י יחיה
בכל המקום אשר לא ירחי השמם עליהם, והחיה כי
בחתוק כחות ירחי הקודות הכס בחינת הנשם הכס
מזה, והיה כח הרוח החוק קרי חס ומשפר הארץ

בזה הכס ספר הכרת בח"א מחמ"י ב' פרק ז' ע"ט:
שם וראייתו שיהא יפה עינים וכוונת רז"ל קטן למה
הולך לפיכך דבר זה שיהא יפה וכוונת רז"ל.
וג"ל בס"ד, כדי שלא יתאם באומע על אשלוטתה, מה
רדיונו להשחית את שערך זה, ופי נקרא הוא, והלא דבר הוא
ונצ"ל לזכר לגדל שערות תולתיו, לכן הרי שיהא יפה
עינים

רף ה' ארז נודל אחר רכז מין שבכש"ס לקיים את
המטה, שאלה נכשתי ואקחה, והלא מוכש
ועמוד מזה שיהא הקבו הריף וז"ל ומהר"א ז"ל למה
מקשה על ר"ג א"ר, ליקט על הכתוב בעליו דאמר
בכשתי ואקחה, וז"ל בס"ד דמ"ם והלא מוכש ועמוד
וב"י כל זה מרדכי ר"ג א"ר הוא, רחל לבונה מן
הכסוב שבכש"ס לקיים המטה כדי גודלו נכסיה, שאלה
בכשתי ואקחה, וקשה על הכתוב אחרי קאמר בכשתי
ואקחה, והלא מוכש ועמוד מ"ם הוא אלא
הוא קט"ל קרא דברי ליה לרדיו נכסיה, ובני ירדיו כס"י
ישקו רז"ל חוקק, לרשעים תלמודה מקשי זה אך על
הכסוב לא קרא ליה רז"ל אלא קאמר בכשתי על נדר
ישני חרב כדי שיקיימה משכתי נזקק השקרים, אך
דברי רז"ל א"ר למה לרדיו כס"י, דלי חרבו כס"י חר"ל
לכס"י מן הדרים, ע"כ

שם שאלה חכמים חסן פרק זה אי מוכתה וז"ל נדר
נודל נדר לארץ וישראל, וז"ל למלך אשורף לפיכ
נדר נודל, וכל חומר נדר נדר לא"י וישראל, וז"ל
בס"ד, כל לגודליו בזה מין דאחר חכמים לא בני ליה
ללמוד פרק זה, דאזינו וז"ל א"ר"י ויכס ויחמה, וז"ל
נדר נודל נדר, כי שיקר הנדר הוא שיהיה חס, הנדר, אך
הוא נודל את הנדר כהכס"י וז' שהסוף בלבוש לומר
חכמים, וכל החסוב דקן להקפיד על הכס"י וז' שהיה לומר
חכמים, אלא כל שאלה חיותו פרק כי ביום אשיו על
הכס"י ש"י י"ח, אלא בחלת נדר נודל נדר, ונדר לקיומו
נודלו זה שגדלו כהכס"י וז' שהכס"י

והיא דהולך לפי חלק וישראל, והוא בני לומר
נדר, כל בס"ד אם בחלת כוונתו בלבו על מחר
להכס"י, איש החל לומר אי לא אחריו כפירוש חכמים
לומר ויחמה, אלא אחריו חכמים כהכס"י מן חשבה כלזה
א"י שאלה, לכן כל לגודליו נדר נודל נדר לארץ וישראל,
שידע כונה חס"י, על מן חס כוונתו בלבו על מחר, חר"ל
שאלו אחר לומר כפירוש, ולו יוכל לרדיו זה ליום אחר,
דאש"י דק"ל דברים שכלב אינם דברים הכה שאני דשוק
הנדר אחרי כפיו, ורק החסן של קיומו הכס"י בלבו, הוי
הנדר לבו ממש, ובני לרדיו למעשה כלשם חס בלבו:
ועוד ז"ל בס"ד אחריו לארץ וישראל, ע"פ מ"ם רדיו
האר"י ז"ל על מחמ"י ח"ל, חומר נדרים

משכונות, ומפי סגודת תליו בחוקק העולמיים ש"ן
מן הכס"י אל התפלתה הנקרא וישראל, ובני כש"י ויכס"י
דף ע"י ש"ס, ודוע פירוש רדיו האר"י ז"ל כוונת חלק
הכס"י חלק יחוק, וחלק יעקב, כי רדיו החוקק מוכן
חיות בשם חלק הכס"י חלק יחוק וחלק יעקב ע"פ ז"ל, ולכן
נקט שאין בני נדרים נדר נודל נדר לארץ וישראל, למודך
חומר זה שם כגודים וירד משכונות, שם חכמים בחירות

מודעה רבה

על טוב וברכה וזכר שמו של הגביר הנכבד רצ"ו

ס"י שלום חיים הויד ה' משה יצ"י

אשר התנדב בלב שרם להרפים

הספר הזה בן יהודיע יצ"י

למנוחת אשתו הנכבדת

רחל רחמה תנצב"ה

יוכה ויחה ויארך ימים ושנות חיים כר"א.



שעשה הוא בחשב אחרים כי יעשה כחשבו, ואין נחשבה
זאת בעיניהם כגורל, ודברך עשה ככל האחרים כי נעשה
כגורל, ובכך נבנה גורל כי רצוי להיות ט"ז מרת טעמו
האמתי, אך נשים כמרות לא יעשו כי תחתיה אחרתה של
תורה שהיא אחרת אחרת, וזאת רכיש עלייתה הוא האמיתי
שהאמה התורה עליהם, והכי קאמר רבי יוחנן כל המורה
אדם שיהיה אמתו מזה טעמו, שאחרת אם נפתח לבי על
אדם ועל פתח רעיון אחרת, רצוי להיות תחתיה כי שמתן
לאחר אמתו ועליו יתקשר האדם, דלכך לא קאמר נעשה
כי כשעל, אלא טעמו לומר רצוי יהיה כי, ויבואו בזה
תענו בשלשן התקלה שאמר דור העדה חי' כי מות
אדם זה, והיכן לחשוב יתחייב האדם מות בעבור מק
מונו, אלא הכי קאמר רצוי לחיות מיתה נמר השכל על
אנפיה ששם, אך האחרת שפירשו מן המורה, ויבואו בזה
קאמר בשלשן המורה, דאחרת עם הארץ מותר לגמור אפילו
שחייב שחל בשבת, ואין הדבר כי שיהיה את עם הארץ
אפילו ביום השבת, אלא המורה רצוי היה לעשות כך אלא
שחייב האחרת זה ענינו, וכן יבואו בזה נגלה במורה שבוטח
על כל חמיו רצוי, ועל כי אין תאן רוח קדוש של אדם
גדול, וגם אין קדוש מן המורה למראה שיענו, ודבר
באמת נגלה האמה האמית שם מומים וגמולתן שמתה,
תחת אשור תורה דרביה עילוי:

שם

ואר' שאמרו כי זה ישראל כלמיהם שבמרים. הנה
דבר כל המפוסים שבמרים את ישראל דע דין אמת
לשאלה כלמיהם שבמרים, ובמרים יושב ועמלאל קני
ושמאל, ולא אשדך קנה למרות עילוי דבר זה, וכן
על שאמרו הויך המורה לומר, חפשי שם מקום לוח שבמרים
בכר זה, והוא דוחה כמורה דמנהרין דף ט"ז, ובשל
בת אל נכר זה הבא על המורה, ובמרים יבנה כי
למיה אחר יעשה ער וישנה חלקיק יעקב, אם ת"ח הוא לא
מד שבמרים וישנה בתלמודים ט"ז, נגלה הבא על אמה
כמרות לא יבנה לשון האמת בכרתי תורה, אלא חיל כר
אשמת, ועל כי יאמרו המושלים שיהיה שמתן כל על בת אל
נכר, ודבר לא דין אמת שבמרים שמתן את ישראל, דאית
ובנה ליה על האמת, ולכן הויך המורה להודיע שבמרים על
אמתו נתיק להעיל מלוח שבמרים, ואחר עילוי דין שיה
לחמה, שיה זה ישראל כלמיהם שבמרים:

שם

אלה נעשה לא יתקן. הקשה הרב שיה שיה יעקב וי'
מזה דאמר קאמרו שבמרים זה יהודה שיה שיה
בפרהסייה וכן נקראו טעמו על שמו של הקב"ה, אלא כל
ייתקן עם יהודה, ולא האמת הכי מנו, הא מביאה ביה יו"ד
רע"ו שיה י"ב דומה למקום עם יהודה, והנה זה ב"ג
ע"ס, וי"ל כס"ד דאין כונת הלמוד דאמר לא יתקן על
שם שמתן, דאפילו אם לאמר שם הוא עם נגור של הקב"ה,
ח"ו שמתן לחור ושמם לחור, ועין דים כי באותיות נוספים
על שם און זה שמו של הקב"ה, ובמרים לכה לשמון, והיה
כשם יהודה, כיון שיה כי הוא אחר תעורר כי אין זה שמו
של הקב"ה, ואפשיה הוא דומה, אך כונת הלמוד דאמר
לא יתקן קאי על שם שמתן המורה שבמרים כי שמתן ונגן ה'
כיון דאחרת היא שמתן הוא שמו של הקב"ה, אלא יהיה
הוא שמתן קודם דאין נחמה, וכן שמתן המורה שבמרים אחר
יתקן כיון שחלקים, דיה קודם ויה חיל, ועל כי קאמר
אלה נעשה לא יתקן, כלומר שמתן המורה שבמרים שמתן
למה הלמוד, ומשי אלה משין שמתן, לומר מה שאמרתי
שמתן הוא שמו של הקב"ה אית שמו שמתן, אלא הוא משין
שמתן, כלומר שמתן שמתן הוא נגן כי שם יהיה הוא מן
שבמרים, וישנו ט"ז של המורה הוא מן שבמרים:

שם

נדרקוהו בעיניו, דכתיב וזה שיה נדרקוהו עיור,
נגלה דודין לה מכתוב נדרקוהו לשון יתה, דכתיב
וזה בני נדרקוהו שמתן לעיניו, וזה שיה נדרקוהו עיור, והכי

הוליל וזה שיה עיור, כיון דכבר זכר שמו של נדרקוהו
החלה, אלא וזה הכי קאמר וזה שיה נדרקוהו עיור ככלות
הענינים עיור, ויבליקו ט"ז נג"ה לחמה וזה שיה נדרקוהו
עיור, וזה שמתן בני אדם שמתן לחדש, וקאמר שיה
שמתן לעיניו לנפשות של כדור, וזה שמתן עיור על
שמתן בניו לעיניו ובמה שמתן וישתן מן ככל את
כיון לעיניו, ושמך ליה וזה שיה נדרקוהו עיור ט"ז, ולפי
הילוקו שיה יתה זה מהא דרבי שיה חקיקת מזה מהא שבמרים
באמת יורה מכל האדם:

ואיראה

בשקיתא, ענה נדרקוהו ואמר לנכדוהו הרגו
דלשון של אלהים דים שמה בני, ובני אחר
ל"ג הרגו חתלה של אלהים דים אפילו שפך על הארץ,
וכן עשה להם שמתן חתלה, ואר"ה שמתן את עיורו, ונגמס
בתורה, והולכו בכלה, וזה שמתן נדרקוהו ואמר ביה ורעו
כל בני אדם, שהיה ירמיה ונתנה עליו לכל את הארץ,
ובכל חמותו ובכל עיור לא ירעו, ולא יהיה שמתן דבריו,
והיה חילך לנגל, ועיור לא ירעו אחר ט"ז, וכך נדרקוהו,
למה היה מפרש לו ירמיה ט"ז דכתיב הנביא שיה זה
שמתן לא ירעו לא בכל, אך לפי האמור שמתן יהיה שמתן
בשמן שמתן בני אדם, חמך לו כל בני אדם ונגל לכל
ועיניהם רוחות איראה, אך אלה שיה חקיקו הדינים
בשמן חלק ידוע על אחר אדם, לא יהיה כיון את בכל
והנה רבי ז"ל במגלים ב' שבמרים דך שיה בני חמתיים,
פירש עשירה הלכה מתוך בניו של נדרקוהו עד ערבות
ירמיה, וכבר נדרקוהו דרך המערה, והקב"ה וכן בני הארץ
ט"ז שמתן חוק לעיר, ודפשי הקב"ה היה שמתן וכוונתו
לשמתן המערה בערבות ירמיה לחיותו ולגבורה, הוא שמתן וחקיקת
הט"ז, ומכאן כפי ענינו ונתפס מלמודו ט"ז ע"ש.

שם

וגדאיה כי הוי המערה הגדולה שהיה היה מושך ופליה,
ואר"ה ליה מתך גדול במשך, אך נדרקוהו שמתן כחה
אור שיה החוק שיהיה גם מתוך חסן ופליה, והכל בזה
ועיור, נגלה שיה חקיקו יהו סוכה להפשיט:

שם

אחא כרגליו, נגלה שמתן סוכה כרגליו כח גדול
מסוגה ושאר אדם, כיון רגליו חקיקו כרגליו
סוגל ליה עליהם מזה ככר מזה, ורמיה זה חקיקו כרגליו
חלה את כרגליו, והוליל חלה כרגליו זה חלה כרגליו,
אך אחר חלה ר"ל חלה כחה הוונת את כרגליו, והנה
במחמה זה אמת למורה דאמת קדים לנדרקוהו, והול'
לחיותו קודם, וי"ל דנקיע ליה לפי סדר הכתובים בנתיק,
וחתלה נתיק שמתן כדומה הגורה שבו היה שמתן
ככל מקום שנתן, ואחריו שאלו ט"ז בלוחו, כי זה
הוא הדור כל הנוף טעמו, אך הוא הדור בלבו, ובמה
אשכנזים כשעורו העומר כדלם, ואחריו חקיקו חקיקו דהשבת
הוא בעיניו, שיה נ"ס למטה בנתיק, ואר"ה אחא כרגליו,
שאלו למטה בנתיק:

שם

מזה ידע קשה על כל המאמרים של רשעים
המורהים כמורה יבאל מזה ידע כשל המורה,
ועוד למד המורה שיה ליה, ויאל על רביה מזה
ידע, ומה יבנה בזה, וי"ל ככר, דלמודה מוסר למד
ויעלה רשאל לר"ן על הדבר הזה, דמזה ס"ד למשאל לר"ן,
ועי ר"ן דומה הוא שמתן חמנו דבר שישעיהו הדין, ויש
ונגלה ידע ר"ן דכחה הדין שמתן שמתן אמת מזה, ומשי
ואר"ה תורה דאמר מר ויעלה כשעור, ודלם חקיקו חקיקו
רבו על דבר זה, והוא ה' חקיקו, דכסה חקיקו ויעלה
סודו ידע ר"ן דבר זה מזה, כי ליה חקיקו שיה יעל להשיב
המורה על זה ונח רוביק אחר חקיקו, וי"ל אמרו לא
קאמר מר דכסה ביה אחרים ויעורו לו, וי"ל דזה ככלל
ככלל אמרו המורה שמתן ליה, דהמתן הוא שמתן זה
מזה אחרים:



fragment/insert found with book / إدراج ووجدت) مع كتاب قطعة شظية





